Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2017

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo a Secretaria de

Urbanismo e Obras, representada pela senhora Nyadja Menezes

Rodrigues, no sentido de que seja determinado o restauro dos banheiros

da Central de Abastecimento de Caruaru (Ceaca), nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 A manutenção da Ceaca é importante para o desenvolvimento das

atividades, tanto por parte dos comerciantes que vendem seus produtos

no local, quanto por parte dos compradores que vem de diferentes

cidades da região. Neste sentido, o restauro dos banheiros

disponibilizados é essencial para dar condições adequadas ao trabalho

dos profissionais e do público em geral.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru (PE).

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2017.

		2017-10-30T16:14:34-0200
	Vereador Ítalo Henrique